
6  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº. 618/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/586193,
R E S O L V E:
nomear WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 619/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/586193,
R E S O L V E:
nomear ADRIANNE COSTA ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
UIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 620/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO DA SILVA GONÇALVES do cargo em comissão de Co-
ordenador de Logística, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de maio de 2022.
II. nomear MAXWELL MOREIRA BARBOSA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Logística, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de 
maio de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 621/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear MARCELO DA SILVA GONÇALVES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Técnico I, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de maio 
de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 622/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
exonerar MONICA AMARAL PIEDADE MARANE do cargo em comissão de 
Coordenador de Patrimônio Imobiliário, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 
16 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 623/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear MONICA AMARAL PIEDADE MARANE para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Técnico I, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 16 de 
maio de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 624/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,

R E S O L V E:
exonerar MAXWELL MOREIRA BARBOSA do cargo em comissão de Asses-
sor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 625/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear ITAMAR CORRÊA MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 626/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ANTÔNIO PALHETA FERNANDES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 627/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE FÁTIMA ROSAS DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Unidade de Atendimento à População, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 4 de maio de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 628/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear EDIOMAR SEABRA DE SOUZA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Unidade de Atendimento à População, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 629/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear BENEDITA LOPES MONTEIRO BRAGA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Unidade de Atendimento à População, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 630/2022-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/593513,
R E S O L V E:
nomear WILTON JOSÉ NASCIMENTO BASTOS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 4 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo : 799408


